PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
NOS CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO ESPECIALIZADO,

AUXILIAR JUDICIÁRIO E TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL Nº 111/2012 – TJ/AL – SERVIDOR, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012

O DESEMBARGADOR SEBASTIÃO COSTA FILHO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO

ESTADO DE ALAGOAS (TJ/AL), torna públicos o resultado final na perícia médica dos candidatos que se
declararam com deficiência e o resultado final no concurso para os cargos de nível médio, referentes
ao concurso público de provas e títulos para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
nos cargos de Analista Judiciário Especializado, Auxiliar Judiciário e Técnico Judiciário.

1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na
seguinte ordem: cargo/área/comarca, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 Auxiliar Judiciário/Colônia Leopoldina
10014704, Benedito Adelmo Teotonio Lins.
1.1.2 Auxiliar Judiciário/Maceió
10043608, Mayara Romeiro Lins.
1.1.3 Auxiliar Judiciário/São Luis do Quitunde
10038324, Kempes Carlos de Farias.
1.1.4 Técnico Judiciário/Sede
10004009, Ana Paula Ferreira Freitas / 10022683, Fernanda Luiza de Albuquerque Brasil Alves /
10006024, Flavia Regina Torres Castanheira / 10048572, Jacqueline da Costa Guardiano Souza /
10011650, Jessika Cejana Mendonca Dantas / 10003589, Joao Paulo Leonco da Silva / 10043410,
Joceline Costa Duarte / 10009549, Jose Cicero Alves / 10005900, Josuel Oliveira dos Santos / 10033683,
Karoline Cavalcanti Loureiro / 10039611, Lauana Calazans Oliveira / 10009946, Livio Freire Cabral de
Mello Mattoso / 10030962, Marizilda Peixoto Goncalves da Silva / 10034329, Mirela dos Santos Souza /
10019957, Monica Isabel Dielle Viana / 10031823, Rafael da Cruz Oliveira / 10001544, Waldnis Espirito
Santo da Silva.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCUSO
2.1 Resultado final do concurso na seguinte ordem: cargo/área/comarca, número de inscrição e nome
do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
2.1.1 Auxiliar Judiciário/Água Branca
10048740, Gilberto da Silva, 25.00, 1.
2.1.2 Auxiliar Judiciário/Anadia
10040771, Jose Wilson da Silva dos Santos, 25.00, 1.
2.1.3 Auxiliar Judiciário/Arapiraca

10006511, Eliane Ferreira Bomfim, 33.50, 3 / 10038328, Islei Brito Santos Melo, 39.00, 1 / 10021422,
Rafael Rodrigues Ventura, 34.75, 2.
2.1.4 Auxiliar Judiciário/Atalaia
10050032, Jose Seixas Jatoba Neto, 27.50, 6 / 10019652, Leila Antunes Melro, 30.00, 3 / 10043054,
Marcones Marques da Silva, 27.50, 4 / 10040552, Maria Eunice Brasil, 37.50, 1 / 10052471, Rafaela
Barros da Rocha, 36.50, 2 / 10036607, Synara Batinga da Silva Candido, 27.50, 5.
2.1.5 Auxiliar Judiciário/Batalha
10036759, Claudineri Silva, 27.75, 1 / 10050646, Roberto Laurindo Correia, 22.75, 2.
2.1.6 Auxiliar Judiciário/Boca da Mata
10019994, Erika Patricia Leite Quintela, 22.50, 2 / 10023479, Pedro Henrique Mendes de Almeida,
29.00, 1
2.1.7 Auxiliar Judiciário/Cacimbinhas
10010897, Lucas Pereira de Almeida, 24.25, 2 / 10032904, Renan Gustavo Ferro Gonzaga, 24.75, 1.
2.1.8 Auxiliar Judiciário/Cajueiro
10016313, Barbara Werner Barbosa Dias, 35.75, 1 / 10018044, Filipe Jose Rodrigues Azevedo, 33.75, 3 /
10018852, Yuri Hamerson da Silva Lima, 35.25, 2.
2.1.9 Auxiliar Judiciário/Campo Alegre
10022570, Marta Rejane Guimaraes, 24.50, 1.
2.1.10 Auxiliar Judiciário/Canapi
10008988, Elvis Douglas Mendonca de Sa, 28.75, 1.
2.1.11 Auxiliar Judiciário/Capela
10039428, Lucas Bruno Nunes de Oliveira, 26.25, 1 / 10030126, Rafaella Lobo Gomes Vitorino, 20.00, 2.
2.1.12 Auxiliar Judiciário/Colônia Leopoldina
10014704, Benedito Adelmo Teotonio Lins, 18.75, 1 / 10006399, Tiago Santana de Luna Batista, 18.50, 2.
2.1.12.1 Resultado final do concurso dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com
deficiência na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10014704, Benedito Adelmo Teotonio Lins, 18.75, 1.
2.1.13 Auxiliar Judiciário/Coruripe
10050006, Lilyan Carolina Santos Ferreira, 37.25, 1 / 10015720, Luis Eduardo Freitas Goulart, 31.75, 2 /
10011114, Thiago Guilherme da Silva, 27.50, 3.
2.1.14 Auxiliar Judiciário/Delmiro Gouveia
10045466, Ronaldo dos Santos, 39.75, 1 / 10024784, Thairine Fabricia da Silva, 22.50, 2.
2.1.15 Auxiliar Judiciário/Feira Grande
10032256, Pedro Henrique Pereira da Silva, 31.50, 2 / 10036055, Wagna Vanessa dos Santos Silva,
39.00, 1.
2.1.16 Auxiliar Judiciário/Flexeiras
10006152, Sostenes Luis Calheiros da Silva, 23.75, 1.
2.1.17 Auxiliar Judiciário/Girau do Ponciano
10008030, Jose Joaquim da Silva, 27.50, 1 / 10014992, Talvanis Soares de Oliveira, 17.00, 2.
2.1.18 Auxiliar Judiciário/Igaci
10008002, Ebraim Calixto de Queiroz, 33.75, 1 / 10029637, Joao Paulo Barbosa da Silva, 26.50, 2.
2.1.19 Auxiliar Judiciário/Joaquim Gomes
10034628, Andre Gomes Cedrim Pedrosa Victor, 32.75, 1 / 10054100, Oberdan Araujo Oliveira Junior,
16.25, 2.
2.1.20 Auxiliar Judiciário/Junqueiro
10031953, Jose Claudio Lopes dos Santos, 27.50, 1 / 10034073, Maryland Pontes Marinho de Barros,
17.75, 2.
2.1.21 Auxiliar Judiciário/Limoeiro do Anadia
10020398, Carlo Daniel Celestino Milito, 29.00, 1 / 10035257, Cristiane Araujo de Sousa, 26.00, 2.

2.1.22 Auxiliar Judiciário/Maceió
10042904, Ana Clarice Farias da Silva, 40.75, 6 / 10040703, Ana Karina Correa Mendes, 45.00, 2 /
10026530, Barbara Emanuelle de Melo Nunes, 35.00, 23 / 10021947, Daniella Silva de Barros, 34.25, 25
/ 10013030, Domingos Jose de Souza Lima Junior, 45.00, 3 / 10054089, Fabio Aristides Guedes, 47.25, 1
/ 10039393, Fernanda Cavalcante Fon do Nascimento, 43.75, 4 / 10035019, Fernanda Patricia Belo dos
Santos, 34.75, 24 / 10035160, Gabriela Lessa Ramos Galvao, 36.75, 15 / 10033464, Hulda Rafaela
Cavalcante Pedrosa, 43.75, 5 / 10008584, Isabella Gomes dos Santos, 36.75, 16 / 10037322, Isabelle de
Souza Bordalo, 36.25, 19 / 10027215, Isabelle Fernanda Lima do Nascimento, 40.50, 7 / 10029737, Joao
Paulo de Carvalho Vasconcelos, 36.25, 17 / 10029252, Jose Joao Claudio Costa de Miranda, 37.00, 13 /
10028628, Karoline Maria Machado Correia, 37.75, 10 / 10019801, Larissa de Oliveira Rocha, 37.50, 11 /
10035349, Lidiane Muniz Vasconcelos, 35.00, 22 / 10018488, Marcos Eduardo Vasconcelos, 40.00, 9 /
10017720, Maria Gilcelia Lyra Monteiro, 36.25, 18 / 10032348, Maria Innez de Lima Santos, 35.75, 20 /
10010810, Naelson Toledo Mendonça Filho, 35.00, 21 / 10041927, Sylvana Maria Lima Souza, 36.75, 14
/ 10022101, Vitor Veloso Barros, 37.00, 12 / 10011582, Walquiria Juliane Moraes de Lima, 40.00, 8.
2.1.22.1 Resultado final do concurso dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com
deficiência na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10043608, Mayara Romeiro Lins, 16.75, 1.
2.1.23 Auxiliar Judiciário/Major Isidoro
10036618, Sara Jamille Pereira Costa, 30.25, 1.
2.1.24 Auxiliar Judiciário/Maragogi
10048833, Ana Beatriz Ferreira Sitonio, 25.00, 2 / 10002064, Wellington Denys Dantas de Araujo, 26.75,
1.
2.1.25 Auxiliar Judiciário/Maravilha
10053020, Arnaldo Ferreira Lisboa Martins, 25.00, 3 / 10047466, Luiz Artur de Souza Gama, 26.25, 1 /
10038777, Reichardt Sydney Barbosa da Rocha Barros, 25.00, 2.
2.1.26 Auxiliar Judiciário/Marechal Deodoro
10031289, Bruno Rafael Nunes dos Santos, 36.75, 1 / 10010049, Stephane Larissa Ferreira da Silva,
29.75, 2.
2.1.27 Auxiliar Judiciário/Maribondo
10014851, Alex Emanuel de Castro Vieira da Costa, 30.00, 1.
2.1.28 Auxiliar Judiciário/Mata Grande
10032475, Caroline Gabriel de Carvalho, 30.00, 1.
2.1.29 Auxiliar Judiciário/Matriz do Camaragibe
10029475, Eliane Tenorio da Rocha, 23.75, 1.
2.1.30 Auxiliar Judiciário/Messias
10043077, Aira Suelen de Lima Ribeiro, 35.25, 1 / 10050618, Arnaldo Junio de Melo Costa, 29.50, 2.
2.1.31 Auxiliar Judiciário/Murici
10050254, Wellinton da Silva Costa, 28.75, 1.
2.1.32 Auxiliar Judiciário/Novo Lino
10000822, Amanda de Azevedo Souto Santos, 33.75, 1 / 10012853, Anderson Galdino da Luz, 29.00, 2 /
10047054, Luiz Henrique Matos da Silva, 27.50, 3 / 10040087, Maciel Ricardo Caetano da Silva, 25.00, 4.
2.1.33 Auxiliar Judiciário/Olho D´Água das Flores
10017056, Priscila Peixoto dos Santos Costa, 23.75, 2 / 10021204, Ruanito Medeiros Melo, 27.75, 1 /
10041505, Valter Alves da Silva, 23.00, 3.
2.1.34 Auxiliar Judiciário/Palmeira dos Índios
10023019, Jucielly Mendes de Araujo, 35.00, 1 / 10027652, Rafaela Barbosa de Oliveira, 31.50, 2.
2.1.35 Auxiliar Judiciário/Pão de Açucar
10038210, Jenilson Cruz Ferreira, 23.75, 2 / 10000456, Marcos Roberto Barros da Silva Mendonça,
36.00, 1 / 10022208, Samille Monteiro Melo, 23.75, 3.

2.1.36 Auxiliar Judiciário/Paripueira
10028710, Felipe Hamilton Lechtenbohmer Santos, 35.00, 2 / 10035605, Mac Ronald Bandeira de
Queiroz Maia, 35.25, 1 / 10034485, Monica Maria Bezerra, 33.75, 3 / 10000923, Rodolfo Alves Mata de
Oliveira, 33.75, 4.
2.1.37 Auxiliar Judiciário/Passo do Camaragibe
10045050, Esdras Carlos Cardoso Silva, 36.25, 1 / 10039360, Felipe Cunha Monteiro, 35.00, 2.
2.1.38 Auxiliar Judiciário/Paulo Jacinto
10048309, Maisa Feitosa de Araujo Cavalcante, 35.25, 1.
2.1.39 Auxiliar Judiciário/Penedo
10007558, Carlos Henrique Cordeiro Rodrigues, 21.75, 3 / 10033226, Jose Agostinho dos Santos Neto,
36.50, 1 / 10050126, Renata Goncalves Goes Silva, 36.25, 2.
2.1.40 Auxiliar Judiciário/Piaçabuçu
10042027, Alberlan Ramos da Silva, 29.50, 1.
2.1.41 Auxiliar Judiciário/Pilar
10040495, Ivaldo dos Reis Vieira, 21.25, 2 / 10046997, Ivanildo Barbosa de Barros, 22.50, 1.
2.1.42 Auxiliar Judiciário/Piranhas
10030758, Anne Katarine da Silva, 24.00, 4 / 10027477, Lee Van Douglas Santos Andrade, 38.75, 1 /
10011298, Lucas Guedes da Silva, 26.00, 3 / 10000528, Ramon Lucas Santana de Brito, 26.75, 2.
2.1.43 Auxiliar Judiciário/Porto Calvo
10013790, Ana Francisca Silva Ferreira, 25.00, 4 / 10024774, Edielson Cavalcanti da Silva, 26.25, 3 /
10020249, Jose Wildo Bispo Almeida, 28.75, 2 / 10036807, Rafael Jose Correia de Lima, 30.25, 1.
2.1.44 Auxiliar Judiciário/Porto de Pedras
10050509, Nara Sandrelle Silva de Melo, 37.75, 1 / 10008827, Nathalia Brandao de Oliveira, 22.25, 2.
2.1.45 Auxiliar Judiciário/Porto Real do Colégio
10001137, Leilane Santana de Almeida, 28.25, 1.
2.1.46 Auxiliar Judiciário/Quebrangulo
10033921, Louise Queiroga Calado, 30.25, 2 / 10000290, Thais Veiga Barros, 32.50, 1.
2.1.47 Auxiliar Judiciário/Rio Largo
10004445, Adriene Leite de Gusmao Silva, 32.50, 2 / 10051575, Isabella de Castro Agra Pereira, 32.50, 3
/ 10001118, Marcelo Viana de Almeida, 45.00, 1 / 10035503, Yasmine de Omena Gomes, 32.50, 4.
2.1.48 Auxiliar Judiciário/Santa Luzia do Norte
10025804, Josivan Soares dos Santos, 34.50, 2 / 10032249, Thaisa dos Santos Lima, 38.75, 1.
2.1.49 Auxiliar Judiciário/Santana do Ipanema
10017465, Anna Carla de S Reis Malta Marques, 20.25, 3 / 10043207, Antonio Leonardo de Castro
Lacerda, 20.75, 2 / 10031274, Emanoel Jacinto Moreira, 23.75, 1.
2.1.50 Auxiliar Judiciário/São José da Laje
10034535, Anna Karine Moura de Araujo Nunes, 23.75, 3 / 10014960, Flaviany Vericio de Albuquerque,
30.00, 1 / 10037792, Ian Marinho de Moliterno, 26.75, 2 / 10001294, Windson de Souza Gonzaga, 23.00,
4.
2.1.51 Auxiliar Judiciário/São José da Tapera
10004105, Jailson Ferreira dos Santos, 20.00, 1.
2.1.52 Auxiliar Judiciário/São Luis do Quitunde
10027893, Alexandre Marques dos Santos, 28.75, 2 / 10029476, Gabriella Patricia dos Santos Lins,
34.00, 1.
2.1.52.1 Resultado final do concurso dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com
deficiência na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10038324, Kempes Carlos de Farias, 16.50, 1.
2.1.53 Auxiliar Judiciário/São Miguel dos Campos

10025038, Alysson Cabral dos Santos Silva, 37.00, 1 / 10017647, Diego Ramon Omena Firmino, 32.25, 4
/ 10049698, Norma Lucia Calixto dos Santos, 33.00, 3 / 10054622, Silvio Cezar do Vale Ramos, 35.00, 2.
2.1.54 Auxiliar Judiciário/São Sebastião
10030893, Kelly Janny Nunes de Magalhaes, 31.75, 1 / 10037447, Marlos Bulhoes Carvalho, 31.75, 2.
2.1.55 Auxiliar Judiciário/Taquarana
10037371, Ana Paula Ferreira dos Santos, 32.50, 2 / 10036198, Jonathan Barbosa de Barros, 26.25, 3 /
10000177, Valdemir Ferreira Rocha, 36.50, 1.
2.1.56 Auxiliar Judiciário/Teotônio Vilela
10005005, Cicero dos Santos Leandro Junior, 26.25, 2 / 10025663, Marcia Vanessa Marinho de Sa,
29.50, 1 / 10032020, Sergio Gustavo Salustiano da Silva, 22.00, 4 / 10049565, Vivianne Nobre Vieira,
22.50, 3.
2.1.57 Auxiliar Judiciário/Traipu
10020529, Erycledson dos Santos Lima, 30.00, 1.
2.1.58 Auxiliar Judiciário/União dos Palmares
10045409, Ana Carolina Araujo Chalegre Lemos, 36.25, 1 / 10003409, Cleyson Francisco da Silva, 25.00,
4 / 10002444, Marcones Alves Feliciano, 27.25, 3 / 10042788, Suzeane Mayra de Oliveira Cavalcanti,
35.00, 2.
2.1.59 Auxiliar Judiciário/Viçosa
10026278, Cicero Thiago do Nascimento Cavalcante, 35.00, 1 / 10049580, Diogo Izidoro Sampaio dos
Santos, 26.25, 2.
2.1.60 Técnico Judiciário/Sede
10014594, Adriano Augusto do Nascimento, 40.50, 29 / 10036330, Aline Gama de Santa Maria, 41.25,
19 / 10024355, Allan Menezes de Albuquerque, 41.25, 17 / 10011897, Ana Carolina Tenorio de
Carvalho, 41.50, 16 / 10010040, Ana Cristina Higino Silva, 40.75, 26 / 10015177, Ana Francielle Batista
de Jesus, 40.25, 31 / 10001442, Ana Paula Barros Ramos, 40.00, 33 / 10003602, Ana Vilma de Sousa
Chaves, 43.75, 5 / 10011932, Andre Caldas Goldman, 47.00, 3 / 10018337, Aretha Rodrigues Schulz,
40.50, 30 / 10004410, Arielly Aparecida Mergulhao, 40.25, 32 / 10007798, Bernardo Felix de Sousa
Martins, 41.00, 23 / 10009608, Carlos Ulisses Lisboa Cordeiro, 53.75, 1 / 10018409, Clea Silva Tavares,
41.50, 15 / 10021146, Cristiane Lins Batista Silva, 41.25, 18 / 10005943, Diego Bruno Martins Alves,
46.25, 4 / 10011642, Diogo Galindo Cavalcante, 40.75, 25 / 10009624, Eduardo Philipe Magalhaes da
Silva, 42.75, 10 / 10045773, Fabiano Teles Souza Conceicao, 42.50, 11 / 10025091, Gilson Andrade do
Nascimento, 41.00, 22 / 10021666, Guilherme Machado Rebelo, 40.00, 34 / 10012327, Heitor Pontes de
Oliveira Barros, 43.75, 7 / 10033598, Igor de Albuquerque Frassy, 41.25, 20 / 10028690, Janaine de
Oliveira Santos Rocha, 43.75, 8 / 10039935, Jerber Diniz Pereira, 42.25, 14 / 10024983, Joel Cardoso de
Alcantara, 42.25, 13 / 10023245, Karoline Maria Cajueiro Camerino, 43.75, 6 / 10025588, Lorena Rufino
do Nascimento, 42.50, 12 / 10023287, Luis Araujo Torres, 40.00, 36 / 10020260, Maria Helena Sales de
Oliveira, 40.00, 35 / 10000342, Mirian Oliveira Soares, 49.75, 2 / 10031248, Ricardo Araujo Keiji Chiba,
42.75, 9 / 10040757, Rick Raony Amorim Ferreira, 40.50, 27 / 10005050, Rodrigo Conde Ferreira, 40.50,
28 / 10010304, Rodrigo Fernandes Dionisio, 41.25, 21 / 10045084, Sergio Paulo da Silva, 40.00, 37 /
10011792, Vanessa Vasconcelos Leao, 40.75, 24.
2.1.60.1 Resultado final do concurso dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com
deficiência na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10004009, Ana Paula Ferreira Freitas, 18.75, 16 / 10022683, Fernanda Luiza de Albuquerque Brasil
Alves, 35.50, 1 / 10006024, Flavia Regina Torres Castanheira, 21.25, 11 / 10048572, Jacqueline da Costa
Guardiano Souza, 27.25, 4 / 10011650, Jessika Cejana Mendonca Dantas, 21.25, 12 / 10003589, Joao
Paulo Leonco da Silva, 21.50, 10 / 10043410, Joceline Costa Duarte, 30.50, 2 / 10009549, Jose Cicero
Alves, 19.00, 15 / 10005900, Josuel Oliveira dos Santos, 23.75, 6 / 10033683, Karoline Cavalcanti
Loureiro, 21.25, 13 / 10039611, Lauana Calazans Oliveira, 22.25, 8 / 10009946, Livio Freire Cabral de
Mello Mattoso, 16.50, 17 / 10030962, Marizilda Peixoto Goncalves da Silva, 22.00, 9 / 10034329, Mirela

dos Santos Souza, 23.75, 7 / 10019957, Monica Isabel Dielle Viana, 20.00, 14 / 10031823, Rafael da Cruz
Oliveira, 27.75, 3 / 10001544, Waldnis Espirito Santo da Silva, 24.00, 5.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.2 O resultado final no concurso fica devidamente homologado nesta data pelo Presidente do TJ/AL, ad

referendum do Pleno.

SEBASTIÃO COSTA FILHO

Desembargador Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas